
       CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

    Campodimele – Sperlonga 
    (Provincia di Latina) 

 

 

 

C O P I A  D E T E R M I N A Z I O N E  N. 1 

 

DEL  17-11-2022 

 

Pubblicata il   17-11-2022  al n. 259  del Registro Generale 

 

SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

 

 

OGGETTO 

 

 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ISTITUZIONE 

DELLELENCO DI PROFESSIONISTI QUALIFICATI A CUI 

AFFIDARE INCARICHI PER SERVIZI ATTINENTI 

ALLINGEGNERIA ED ARCHITETTURA E TECNICI IN GENERE 

AI SENSI DEL D.LGS. 50/2016 E SS. MM. ED II. 

 

 

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  diciassette del mese di novembre. 

 

IL RESPONSABILE  

 

 

nella persona dell’ing. Pietro D’Orazio, 

 

VISTO:  

✓ il decreto legislativo 18 aprile 2016, N.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

n.91 del 19 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

✓ il D.P.R. n.207 del 2010 e ss.mm.ii.; 

 

RITENUTO CHE:  

✓ necessita provvedere all’istituzione dell’elenco di professionisti qualificati (ingegneri, 

architetti, geometri, periti edili, geologi, archeologi, agronomi, etc.) a cui affidare incarichi 

per servizi attinenti all’ingegneria ed architettura e tecnici in genere ai sensi del codice dei 

contratti pubblici D.L. 50/2016 e ss. mm. ed ii.; 

 

DARE ATTO CHE:  

✓ l’elenco che si formerà a seguito di tale avviso sarà del tipo “aperto” e pertanto anche dopo 

la scadenza, i professionisti interessati potranno richiedere l’iscrizione in tale elenco il quale 

verrà periodicamente aggiornato con l’inserimento dei nuovi richiedenti; 



 

Determinazione CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 259 del 17-11-2022 - Pagina 2 di 3 - COMUNE DI 

CAMPODIMELE - COMUNE DI SPERLONGA 

✓ per pubblicizzare tale avviso esso sarà pubblicato sull’Albo Pretorio on line dei comuni della 

CUC e quindi Campodimele e Sperlonga oltre che trasmesso agli Ordini Professionali degli 

Architetti ed Ingegneri della Provincia di Latina, al Collegio dei Geometri e Geometri 

Laureati della Provincia di Latina, all’Ordine dei Geologi della Regione Lazio ed Ordine 

Agronomi e Forestali della Provincia di Latina; 

✓ le domande dovranno pervenire entro il 02.12.2022 ore 12:00 alla CUC Campodimele – 

Sperlonga via pec all’indirizzo cuc@pec.comune.campodimele.lt.it; 

✓ l'albo sarà del tipo aperto e quindi, con cadenza periodica saranno inserite altre richieste 

successive alla data del 02.12.2022 ore 12:00; 

✓ l'inserimento di un operatore nell'elenco de quo non da diritto ad alcun affidamento; 

 

tanto prima premesso 

D E T E R M I N A 

 

1.  Di approvare la narrativa che precede la quale, espressamente richiamata, qui è da intendersi 

integrante e sostanziale; 

2.  Dare atto che al presente atto non scaturisce alcun onere a carico dei bilanci comunali dei comuni 

costituenti la CUC; 

3.  Di approvare l’avviso pubblico allegato alla presente e riferito all’istituzione dell’elenco di 

professionisti qualificati per affidamento di incarichi per servizi attinenti all’ingegneria ed 

architettura e tecnici in genere ai sensi del codice dei contratti pubblici. 

 

Si attesta la conformità del presente atto ai principi dell’ex art. 1 della L. nr. 241/1990.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. (Ing. Pietro D'Orazio) 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cuc@pec.comune.campodimele.lt.it


 

Determinazione CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 259 del 17-11-2022 - Pagina 3 di 3 - COMUNE DI 

CAMPODIMELE - COMUNE DI SPERLONGA 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

La presente determinazione: 

 

anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale da oggi per quindici giorni consecutivi. 

 

In relazione al disposto dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Ing. Pietro D'Orazio 

 

_______________________ 
 

È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, Li 17-11-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Ing. Pietro D'Orazio 

 

 ______________________________ 

 

 


